
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2009 M. BALANDŽIO 23 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-213 „DĖL MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ KONTROLĖS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. sausio 3 d. Nr. D1-7 

 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. balandžio 23 d. įsakymą Nr. 

D1-213 „Dėl mokesčio už aplinkos teršimą kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 9 straipsniu 

ir įgyvendindamas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. liepos 28 d. įsakymo Nr. D1-

398 „Dėl apmokestinamųjų gaminių sąrašo formos, apmokestinamųjų gaminių sąrašo formos 

pildymo taisyklių, pažymos apie apmokestinamųjų gaminių ar pakuotės atliekų panaudojimą 

(išvežimo) formos, pažymos apie apmokestinamųjų gaminių ar pakuotės atliekų panaudojimą 

(išvežimą) formos pildymo taisyklių, išduotų pažymų apie apmokestinamųjų gaminių ir (ar) 

pakuotės atliekų panaudojimą (išvežimą) ataskaitos ir gautų pažymų apie apmokestinamųjų gaminių 

ir (ar) pakuotės atliekų panaudojimą (išvežimą) ir šių pažymų paskirstymą organizacijos nariams 

ataskaitos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2.2 punkto nuostatas:“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą kontrolės tvarkos 

aprašą: 

2.1. pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“; 

2.2. pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas 

(toliau – RAAD) kiekvienais metais ne vėliau kaip iki kovo 1 d. teisės aktų nustatyta tvarka sudaro 

Kontroliuojamų objektų patikrinimo planą, į kurį įrašo numatytus patikrinti Mokesčio už aplinkos 

teršimą mokėtojus (toliau – Mokėtojas). Mokesčio už aplinkos teršimą neplaniniai patikrinimai 

inicijuojami, taip pat planiniai ir neplaniniai patikrinimai vykdomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatymu. 

2.3. pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ APSKAIČIAVIMO KONTROLĖ“; 

2.4. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.infolex.lt/ta/19952


„3. Praėjusių metų Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo patikrinimas (toliau – 

Patikrinimas) pradedamas ne anksčiau kaip Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatyme nustatytam Mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijos pateikimo terminui pasibaigus.“; 

2.5. pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Mokėtojo Patikrinimo pradžia nustatoma vadovaujantis Mokesčių administravimo 

įstatymo 120 ir 121 straipsniais.“; 

2.6. pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Mokėtojo Patikrinimas įforminamas Patikrinimo aktu, kurio forma tvirtinama Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymu.“; 

2.7. pakeičiu 9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.1. faktiniai duomenys apie per mokestinį laikotarpį iš stacionarių taršos šaltinių į aplinką 

išmestą teršalų kiekį, vadovaujantis teršalų išmetimo į aplinką apskaitos tvarka, patvirtinta aplinkos 

ministro 1999 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 408 „Dėl Teršalų išmetimo į aplinkos orą apskaitos ir 

ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, teršalų kiekio nustatymo (apskaičiavimo) 

metodikomis, patvirtintomis aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. 395 „Dėl Į 

atmosferą išmetamo teršalų kiekio apskaičiavimo metodikų sąrašo patvirtinimo ir apmokestinamų 

teršalų kiekio nustatymo asmenims, kurie netvarko privalomosios teršalų išmetimo į aplinką 

apskaitos“, TIPK leidimais bei kitais Mokėtojo pateiktais dokumentais;“; 

2.8. pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Jei nustatoma, kad buvo nuslėpti į aplinką išmesti teršalai ir (ar) jų kiekis, ir (ar) 

sunaudoti degalai ir (ar) jų kiekis mobiliuose taršos šaltiniuose, ir (ar) į Lietuvos vidaus rinką 

išleisti apmokestinamieji gaminiai, ir (ar) pakuotė ir (ar) neteisingai taikyti mokesčio už aplinkos 

teršimą iš mobilių taršos šaltinių tarifų koregavimo koeficientai, mokėtina Mokesčio už aplinkos 

teršimą suma už nuslėptą į aplinką išmestą teršalų ir (ar) sunaudotų degalų mobiliuose taršos 

šaltiniuose, ir (ar) į Lietuvos vidaus rinką išleistų apmokestinamųjų gaminių ir (ar) pakuotės kiekį 

apskaičiuojama vadovaujantis 2008 m. liepos 9 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. D1-370/1K-230 „Dėl mokesčio už aplinkos 

teršimą apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašų patvirtinimo“ ir įforminama Patikrinimo akte 

vadovaujantis Mokesčių administravimo įstatymo 128 straipsniu. Patikrinimo aktas patvirtinamas 

Mokesčių administravimo įstatyme nustatytais terminais RAAD direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

Sprendimu dėl patikrinimo akto patvirtinimo (toliau – Sprendimas), kurio forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. D1-692 „Dėl 

sprendimo dėl patikrinimo akto patvirtinimo formos patvirtinimo“. Sprendimo kopiją su nurodyta 

mokėtina Mokesčio už aplinkos teršimą suma ir mokėjimo terminais RAAD per 3 darbo dienas nuo 

Sprendimo priėmimo dienos persiunčia Mokėtojui, jam atstovaujančiai licencijuotai organizacijai, 

nurodytai Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 343 straipsnyje (toliau – Organizacija), 

jei tokia yra, ir AVMI, kurioje yra registruotas Mokėtojas.“; 

2.9. pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

PAŽYMŲ IŠDAVIMO KONTROLĖ“; 

2.10. pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“; 

            2.11. pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

http://www.infolex.lt/ta/76519
http://www.infolex.lt/ta/76519
javascript:OL('76519','120')
javascript:OL('76519','121')
http://www.infolex.lt/ta/76519
javascript:OL('76519','128')
http://www.infolex.lt/ta/98352
http://www.infolex.lt/ta/87425


„18. Mokėtojo ir tikrinančių institucijų ginčai nagrinėjami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymu.“. 

  

  

 

 

Aplinkos ministras                                 Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Vieslav Januškevič 

2016-12-29 

http://www.infolex.lt/ta/23225


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė aplinkos apsaugos tarnyba 303345150, A.
Juozapavičiaus g. 9, 09311 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2009
M. BALANDŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. D1-213 „DĖL
MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ KONTROLĖS
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-01-03 Nr. D1-7
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-04 13:37:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-04 13:37:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.39

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-01-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=88954be0d26e11e6a476d5
908abd2210

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-01-06 01:26:08 TAIS


